[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

27.09.2007 № 20-194

                                                        г. Саратов

┌

   О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от

31.08. 2005  № 61-584 «О муниципальной целевой Программе

«Ремонт и содержание дорожно-уличной сети города Саратова на 2005-2008 годы»

         Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 31.08 2005  № 61-584 «О муниципальной целевой Программе «Ремонт и содержание дорожно-уличной сети города Саратова на 2005-2008 годы» (с изменениями от 16.05.2006 № 3-25) следующие изменения:

        1.1. В названии и по тексту решения слова «2008 год» в соответствующих падежах заменить словами «2010 год» в соответствующих падежах.

        1.2. В разделе 1 Приложения к решению абзац 9 после слов «города Саратова» дополнить словами «и администраций районов города Саратова».

        1.3. В разделе 1 Приложения к решению абзац 7 изложить в новой редакции:

       «Реализация Программы планируется в период с 2005 по 2010 гг. с распределением финансирования по годам:

        2005 год – 170,0 млн. рублей;

        2006 год -  0,0  млн. рублей;

        2007 год - 0,0  млн. рублей;

        2008 год -  110,0 млн. рублей;

        2009 год -  110,0 млн. рублей;

        2010 год  -  110,0 млн. рублей.

        1.4. В Приложении к решению таблицы 1, 2, 3, 4 изложить в новой редакции (прилагаются).

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                О.В. Грищенко

                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                                                         к муниципальной целевой Программе                                «Ремонт и содержание дорожно-уличной сети  города Саратова на 2005-2010 годы»

Таблица № 1

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	2005-2010г.г.
	Ежегодный объем

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Содержание

	1.1
	Улицы и дороги
	млн.руб
	45,2
	18,2
	0,0
	0,0
	9,0
	9,0
	9,0

	1.2
	Путепроводы
	млн.руб
	4,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого:
	млн.руб
	49,2
	19,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Ремонт

	2.1
	Улицы и дороги
	млн.руб
	423,3
	146,8
	0,0
	0,0
	89,5
	92,0
	95,0

	2.2.
	Путепроводы
	млн.руб
	27,5
	4,0
	0,0
	0,0
	10,5
	8,0
	5,0

	Итого:
	млн.руб
	450,8
	150,8
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Общий объем финансирования
	млн.руб
	500,0
	170,0
	0,0
	0,0
	110,0
	110,0
	110,0

Таблица № 2

Основные технико – экономические показатели

Программы «Ремонт и содержание дорожно уличной сети г. Саратова на период 2005 – 2010 гг.»

	№ п/п
	Наименование работ
	Единицы измерения
	2005-2010г.г.
	Ежегодный объем

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Улицы и дороги

	1.
	Содержание
	тыс. кв. м
	3001,7
	3001,7
	0,0
	0,0
	3001,7
	3001,7
	3001,7

	Ремонт
	тыс. кв. м
	604,23
	252,09
	0,0
	0,0
	113,57
	117,14
	121,43

	2.
	Объем финансирования на ремонт и содержание

дорог, в том числе:
	млн. рублей

	Содержание
	млн. рублей
	45,2
	18,2
	0,0
	0,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Ремонт
	млн. рублей
	423,3

	146,8

	89,5
	92
	95

	Итого объем финансирования:
	млн. рублей
	468,5
	165,0
	0,0
	0,0
	98,5
	101,0

	104,0

	Мосты, путепроводы

	1.
	Путепроводы

	Содержание
	Шт.
	15
	15
	0
	0
	15
	15
	15

	Ремонт
	Шт.
	3
	1
	0
	0
	2
	2
	1

	2.
	Объем финансирования на ремонт и содержание путепроводов, в том числе:
	млн.руб

	Содержание
	Шт.
	4,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Ремонт
	Шт.
	28,0
	4,5
	0,0
	0,0
	10,5
	8,0
	5,0

	Итого объем

финансирования:
	млн.руб
	32,0
	7,5
	0,0
	0,0
	11,5
	9,0
	6,0

Таблица № 3

Перечень путепроводов, ремонт которых будет осуществляться в период с 2005 года до 2010 года

	Наименование путепровода
	Характеристики путепроводов
	Бюджет города, млн. рублей
	Примечание

	Длина, м
	Ширина, м
	Площадь, м2
	Всего
	В том числе по годам:

	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	«Алтынский»
	298
	20
	5509,8
	6
	4
	0,0
	0,0
	2
	-
	-
	Проектные работы. Ремонт.

	«Трофимовский»
	106
	19
	1944,8
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	8
	5,5
	-
	Обследование. Проектные работы. Ремонт.

	«Московский»
	86
	19
	1468,6
	8
	-
	0,0
	0,0
	0,5
	2,5
	5
	Обследование. Проектные работы. Ремонт.

	Итого:

	27,5
	4,0
	0,0
	0,0
	10,5
	8
	5

Таблица № 4

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Бюджет города ,  млн. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2005 год
	2006 год
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	Ремонт и содержание улично-дорожной сети

	1.
	Составление плана работ по содержанию дорог, определение прерогатив ремонта дорог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет дорожного хозяйства

	2.
	Проведение работ по ремонту дорог
	423,3
	146,8
	0,0
	0,0
	89,5
	92,0
	95,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	3.
	Проведение работ по содержанию дорог
	45,2
	18,2
	0,0
	0,0
	9,0
	9,0
	9,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	Ремонт и содержание путепроводов

	Проведение обследования, разработка проектно-сметной документации
	3,0
	-
	0,0
	0,0
	2,0
	1,0
	-
	Комитет дорожного хозяйства, проектная организация

	Проведение работ по ремонту путепроводов
	24,5
	4,0
	0,0
	0,0
	8,5
	7,0
	5,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	Проведение работ по содержанию путепроводов
	4,0
	1
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Комитет дорожного хозяйства, подрядные организации

	Итого:
	500
	170

	110
	110
	110

Приложение 1 к табл. №4
Перечень объектов и объемов финансирования

по ремонту  дорожно-уличной сети города Саратова в 2008 году

	№
	Объект
	Сумма, млн. руб.

	1
	Резерв на выполнение непредвиденных работ по аварийному восстановлению дорожных покрытий городских дорог (текущий ремонт дорог в весенний период)
	18,68

	2
	Ул.Б.Горная (от ул. Вольская  до ул. Чернышевского)
	26,0

	Ул. Хвесина от ул. Соколовая до стоматологической поликлиники
	2,99

	Ул. Некрасова (от ул. Горная до ул.Соколовая)
	2,2

	ул. Актюбинская, ул.Казанская (автобусный маршрут № 17)
	4,67

	Ул.Усть-Курдюмская (подъезд к школе)
	1,8

	Ул.Малая Горная (от ул.Б.Затонская до ул. Чернышевского)
	3,55

	Мирный переулок (от ул.Советская до ул. Б.Казачья)
	4,71

	Ул. Ипподромная
	6,0

	Дорога от Н.- Астраханского шоссе до психоневрологической клиники
	5,6

	Ул.Молодежная в пос.Зональный, автобусный маршрут № 8, 52, 95
	0,7

	Ул.Б.Садовая (от ул.Симбирская до ул.Чапаева и ул.Чапаева от ул.Б.Садовая до ул.Соколовая)
	12,6

	ИТОГО:
	89,5

Приложение 2 к табл. №4

Перечень объектов и объемов финансирования

по ремонту дорожно-уличной сети города Саратова в 2009 году

	№
	Объект
	Сумма, млн.руб.

	1

	Резерв на выполнение непредвиденных работ по аварийному восстановлению дорожных покрытий городских дорог (текущий ремонт дорог в весенний период)
	20,6

	2

	- Автобусный маршрут № 14: ул. Фабричная,   5-я Нагорная, ул. Прессовая

- Автобусный маршрут № 20: автодорога к   пос. Лесопильный

- Автобусный маршрут № 39: пос.Водник

- ул.Шехурдина, проезд от пр.Строителей до Трофимовского моста

- Автобусный маршрут на Березину речку: ул.Заречная

- Автобусный маршрут № 23: ул.Сызранская

- ул.Чапаева (от ул.Б.Садовая до Магнитного проезда с выездом на ул.Танкистов)

- ул.Хвалынская (от ул.Соколовая до ул.            1-я Садовая)

- ул. Загороднева

- 3-ий Студенческий проезд

- Международный проезд (от ул.Мира до ул.Международная)

- 2-й Детский проезд (от ул.Клочкова до ул.Новоузенская)

- ул.Зеленая (от ул.Симбирская до ул.Чапаева)

- Автобусный маршрут № 13: от ул.Аллейной до конечной остановки
	12,2

4,6

7,2

3,6

6,8

5,2

9,8

2,4

1,6

1,2

1,8

5,5

1,8

8,2

	ИТОГО
	92,0

Приложение 3 к табл. №4

Перечень объектов и объемов финансирования

по ремонту дорожно-уличной сети города Саратова в 2010 году

	№
	Объект
	Сумма, млн.руб.

	1

	Резерв на выполнение непредвиденных работ по аварийному восстановлению дорожных покрытий городских дорог (текущий ремонт дорог в весенний период)
	22,7

	2

	- ул. Кутякова (от ул.Аткарская до ул.Астраханская)

- автодорога на Усть-Курдюм

-  ул.Радищева (от ул.Кутякова до ул.Б.Горная)

-  ул.Б.Садовая

-  ул.Танкистов

- ул.Соколовогорская

- ул.Слонова

- ул. М.Горького

- ул. 3-я Степная

- ул.Б. Затонская

- ул.Симбирская (от ул.Соколовая до ул.Кутякова)

- ул.Антонова

- Автобусный маршрут № 7: пос.Князевка

- ул.Советская (от ул.Чапаева до ул.Астраханская)

- ул.Осенняя, ул. Ламповая

- пр.Строителей
	9,8

5,7

6,2

4,8

7,2

4,2

1,8

4,2

1,1

2,1

4,2

2,8

3,6

4,8

2,8

4,3

	ИТОГО
	95,0

_1137531193